UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ AN LÃO

Số:           /UBND-VHXH
V/v thu hồi số tiếp nhận Phiếu công

bố sản phẩm mỹ phẩm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Lão, ngày        tháng        năm 2025

 Kính gửi:

       - Các phòng, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn;

       - Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học;

       - Các Trạm Y tế xã An Lão 1, 2, 3, 4, 5;

       - Các thôn trên địa bàn xã;

       - Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 4263/SYT-NVD ngày 15/8/2025 của Sở Y tế về

việc thực hiện Quyết định số 395/QĐ-QLD ngày 11/8/2025 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm và

Công văn số 2308/QLD-MP ngày 11/8/2025 của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế về

việc đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm lưu thông có công thức không đúng như

hồ sơ đã công bố;

Uỷ ban nhân dân xã An Lão có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn xã:

 - Ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng và trả lại cơ sở cung ứng 05 sản

phẩm của Công ty TNHH Tập đoàn dược mỹ phẩm BSSC - Tổ chức chịu trách

nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường (Địa chỉ doanh nghiệp: Tầng 1, Số 8, Ngõ 89

Phố Đàm Quang Trung, Phường Long Biên, Quận Long Biên, Thành phố Hà Nội,

mã số doanh nghiệp: 0313571604), tên nhà sản xuất: HongKong Honest Group

Limited (địa chỉ: Room 1205, dah sang bank tower, 130-132 des voeux road

central, HongKong, China), cụ thể như sau:

+ Sản phẩm Slightly Dark Beauty Essence (Số tiếp nhận Phiếu công bố:

118458/20/CBMP-QLD cấp ngày 11/02/2020).

+ Sản phẩm Eijun Beauty Essence (Số tiếp nhận Phiếu công bố:

118461/20/CBMP-QLD cấp ngày 11/02/2020).

+ Sản phẩm Element Repair Essence (Số tiếp nhận Phiếu công bố:

118463/20/CBMP-QLD cấp ngày 11/02/2020).

+ Sản phẩm Licorice Extract Solution (Số tiếp nhận Phiếu công bố:

118469/20/CBMP-QLD cấp ngày 11/02/2020).

+ Sản phẩm Beauty Skin Repair Mask (Số tiếp nhận Phiếu công bố:

118470/20/CBMP-QLD cấp ngày 11/02/2020).

- Lý do thu hồi: Mỹ phẩm lưu thông có công thức không đúng như hồ sơ

đã công bố.

- Báo cáo việc kinh doanh, sử dụng sản phẩm nêu trên về Uỷ ban nhân dân

xã để xử lý kịp thời.

2. Các Trạm Y tế xã An Lão 1, 2, 3, 4, 5 và các thôn:

- Thông báo cho các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn ngừng

ngay việc kinh doanh, sử dụng 05 sản phẩm mỹ phẩm nêu trên và trả lại cơ sở

cung ứng sản phẩm;

- Kiểm tra, giám sát các đơn vị thực hiện thông báo này, nếu có vi phạm

báo cáo về Uỷ ban nhân dân xã để kịp thời xử lý theo quy định.

3. Trung tâm Sự nghiệp công:

- Tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh và Trang thông tin điện tử

của xã để các cơ sở kinh doanh, sử dụng sản phẩm và người dân biết không mua,

bán, sử dụng các sản phẩm nêu tại mục 1 công văn này.

4. Phòng Văn hoá - Xã hội:

- Tăng cường kiểm tra, tham mưu xử lý các đơn vị vi phạm (nếu có) theo

quy định hiện hành và báo cáo kết quả về Sở Y tế.

Uỷ ban nhân dân xã An Lão yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Huy

		2025-08-19T06:58:02+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Huy <levanhuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-19T11:04:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN LÃO <thitrananlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-19T11:04:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN LÃO <thitrananlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-19T11:04:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN LÃO <thitrananlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-19T11:04:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN LÃO <thitrananlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!